
Республика Тыва 
Кызылский кожуун 
сельское поселение 
сумона Черби 

Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Черби суму 
чагыргазы 

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, улица Сельская, д. 53. 

АИТЫЫШКЫН 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Председателя администрации сельского 
поселения сумона Черби 

от 25 января 2023 г. № 1 8 с. Черби 

«О начислении ежемесячные премии и стимулирующие выплаты» 

На основании п. 2 ст. 53 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона 
Республики Тыва от 12 января 2000 года № 389 "О муниципальной службе", Закона Республики 
Тыва от 31 декабря 2009г. № 1611 BX-II «О внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Республики Тыва», Постановления правительства Республики Тыва от 1 июня 2020г. № 250 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на непостоянной 
основе, и муниципальных служащих Республики Тыва» Решение Хурал представителей от 24 
октября 2018г., Распоряжение администрации спс Чербинский № 81 от 23.12.2020г. «Об 
утверждении Положения об оплате труда специалистов, замещающих должности, не относящиеся к 
муниципальной службе и обслуживающего персонала администрации сельского поселения сумона 
Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва», Положение администрации «О денежном 
содержании и поощрении депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

-полномочия на непостоянной основе и муниципальных служащих сельского поселения сумона 
Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва», Решение Хурала представителей №15 от 
16.11.2013г. «Об утверждении премирования мун.служащих сумона Чербинский». 

Распоряжаюсь: 
1. Произвести доплату за экономические работы администрации 100 % с 01 января 2023 г. по 31 

января 2023 г. бухгалтеру администрации Тулуш Э.Д. 
2. Произвести доведение до МРОТ следующему работнику администрации: специалисту 

администрации Иргит А.Б. в сумме 8122,10 рублей; техничке администрации Ооржак О.М. в 
сумме 6979,65 рублей; сторожам-истопникам администрации Сагаан Ю.Ш., Уула О.И., Куулар 
Б.В. в сумме 5355,15 рублей. 

3. Произвести начисление премиальных в размере 25% от должностного оклада с 01 января 2023 
г. по 31 января 2023 г. следующих муниципальных служащих и работников администрации 
сельского поселения сумона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва. 

• Заместителю администрации по социальной политике - Кречетову П. А. 
• Специалисту администрации - Иргит А.Б. 
• Бухгалтеру администрации с/п с. Черби - Тулуш Э.Д. 
• Истопнику администрации с/п с. Черби - Сагаан Ю.Ш. 
• Техничке администрации с/п с. Черби - Ооржак О.М. 



• Сторожу-истопнику администрации с/п с. Черби - Уула О.И., Куулар Б.В. 
4. Бухгалтеру администрации сельского поселения сумона Черби произвести данные начислении 

за январь месяц 2023 г. 
Контроль за исполнени^?^$аяЩйч51^асн 

Председатель ад министр; 
сельского поселения сумон: 

озлагаю на себя. 

В.К. Сандый 

г ч 

Г \ 


